
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

1. Na postawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszenia 

tekst jednolity uchwały Nr LVI/410/22 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 

1 lutego 2022 r., poz. 659) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr LXIV/488/22 Rady Gminy 

Świerklaniec z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/410/22 Rady Gminy Świerklaniec 

z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia – w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 1 sierpnia 2022 r., poz. 5060). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr LXIV/488/22 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr LVI/410/22 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 

1 sierpnia 2022 r., poz. 5060), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.”. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jarosław Wasążnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 6372



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Świerklaniec 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

Uchwała Nr LVI/410/22 

Rady Gminy Świerklaniec 

 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.1)) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 48a, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.)  

Rada Gminy Świerklaniec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają 

schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą miejscowo jest Gmina Świerklaniec. 

§ 2. 1. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi stanowi iloczyn miesięcznego dochodu oraz procentowego wskaźnika odpłatności, o którym 

mowa w § 4 pkt 3 niniejszej uchwały. 

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość 

odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 

danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. (uchylony)2) 

§ 4. 1. Do ustalania wysokości odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych 

albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi dla osoby korzystającej z tej formy wsparcia 

przyjmuje się dochód o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 

z późn. zm.). 

2. (uchylony)3) 

3. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi stosuje się poniższą tabelę: 

 

 

 

                                                      
1) Tekst jednolity ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym został ogłoszony w Dz. U., z 2022 r., poz. 559 

z późn. zm. 
2) uchylony przez § 1 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr LXIV/488/22 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr LVI/410/22 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
3) uchylony przez § 1 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr LXIV/488/22 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr LVI/410/22 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – w schronisku dla osób bezdomnych oraz 

schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6372



Dochód osoby skierowanej w stosunku 

do kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności za pobyt liczona w stosunku do dochodu 

w schronisku  

dla osób bezdomnych 

w schronisku  

dla osób bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi 

do 100% włącznie  30%  50%  

powyżej 100% do 150% włącznie  50%  60%  

powyżej 150% do 200% włącznie  60%  70%  

powyżej 200% do 250% włącznie  70%  80%  

powyżej 250%  100%  100%  

§ 5. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 

pobytu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr VIII/75/19 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 29 kwietnia 2019 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach udzielających schronienia 

osobom bezdomnym. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6372


		2022-10-10T11:27:22+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




